[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008                № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 251 следующего содержания:

«251) принимает в пределах своей компетенции участие в:
а) разработке и реализации мер в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

б) в обеспечении деятельности по организации обучения граждан, проживающих в Камчатском крае, методам предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

в) в организации выполнения юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищенности краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству;»;
2) дополнить пунктом 861 следующего содержания:
«861) обеспечивает при реализации своих полномочий содействие развитию конкуренции в Камчатском крае в установленной сфере деятельности Министерства;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

        В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя

Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр образования и
молодежной политики
Камчатского края

	В.И Сивак

	Начальник  Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.
Министерство образования и молодежной политики Камчатского края

Александра Николаевна Шеремет
(415-2) 42-41-60

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о
Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма,  на основании Методических рекомендаций «Организация в субъектах Российской Федерации деятельности по противодействию идеологии терроризмы», подготовленных аппаратом Национального антитеррористического комитета.
Проектом постановления Правительства Камчатского края вносятся изменения в Положение о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края, в соответствии с которыми Министерство образования и молодежной политики Камчатского края наделяется полномочиями в пределах своей компетенции в сфере противодействия терроризму.
Также, в соответствии с протоколом Совета при Губернаторе Камчатского края по развитию конкуренции в Камчатском крае от 20.06.2018 № 2 проектом постановления Правительства Камчатского края Министерство образования и молодежной политики Камчатского края наделяется полномочием по обеспечению при реализации своих полномочий приоритета целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности Министерства.
В случае принятия данного постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Проект постановления размещен с  10 июля 2018 года по 18 июля 2018 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.